
 Lublin, dnia 08 lipca 2019 r. 

  

 

Informacja o wynikach kontroli planowej w zakresie jakości handlowej ziemniaków 

wczesnych/młodych oraz jadalnych ich prawidłowość znakowania a także weryfikacja 

kraju pochodzenia w II kwartale 2019 roku. 

 

 

1. Cel kontroli 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości ziemniaków wczesnych/młodych oraz jadalnych ich 

prawidłowość znakowania a także weryfikacja kraju pochodzenia. 

 

2. Zakres kontroli 

Do kontroli przeprowadzonych w okresie 03-25.06.2019 r. wytypowano 3 jednostki, które 

oferowały do sprzedaży ziemniaki konsumpcyjne (krajowe, pochodzące z innych państw UE 

oraz importowane z krajów trzecich). Ogółem ocenie poddano 7 partii ziemniaków w tym : 6 

wczesnych i 1 jadalnych w ilości 3.597 kg. 

We wszystkich kontrolowanych podmiotach jakość oferowanych do sprzedaży 

ziemniaków nie budziła zastrzeżeń. Bulwy były całe, zdrowe, bez oznak nadmiernego 

zawilgocenia i zapleśnienia oraz spełniały wymagania pod względem wielkości. Nieznaczne 

zanieczyszczenia organiczne i mineralne oraz uszkodzenia zewnętrzne mieściły się w granicach 

dopuszczalnych tolerancji. W przypadku ziemniaków wczesnych ich skórka w sposób wyraźny 

łuszczyła się, wskazując tym samym brak osiągnięcia przez nie pełnej dojrzałości. 

W toku działań kontrolnych ustalono, że spośród wszystkich wprowadzanych przez  

ww. podmioty do obrotu ziemniaków jedynie 2 partie posiadały wymagane prawem 

oznakowanie. W przypadku 5 partii o masie 2.922 kg stwierdzono brak całkowitego 

oznakowania i dotyczyło to dwóch podmiotów. 

Analiza okazanych dokumentów towarzyszących ww. partiom (faktury, dokumenty 

przyjęcia) nie wykazała przypadków „przepakowywania” towaru, deklarowania jako produkty 

 pochodzenia innego niż faktyczny. 

 



W wyniku czynności kontrolnych ustalono, że wszystkie podmioty: 

➢ dokonały zgłoszenia podjęcia działalności gospodarczej w zakresie produkcji, 

składowania, konfekcjonowania i obrotu artykułami rolno-spożywczymi ze względu na 

siedzibę do LWIJHARS, 

➢ składują artykuły rolno-spożywcze w sposób zapewniający zachowanie właściwej jakości 

handlowej, 

➢ pozyskują ziemniaki bezpośrednio od producentów krajowych oraz firm importujących, 

nie dokonują indywidualnie pakowania lub przepakowywania ziemniaków. 

 

3. Sankcje 

Z uwagi na stwierdzone podczas kontroli nieprawidłowości w dwóch firmach: wszczęto z 

urzędu postępowanie administracyjne w sprawie wymierzenia kary pieniężnej za oferowanie 

do sprzedaży ziemniaków nieodpowiadających wymaganiom określonym w przepisach o 

jakości handlowej. 

Niezależnie od powyższego do kontrolowanych podmiotów wystosowano zalecenia 

pokontrolne wzywające do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości wynikających z braku 

oznakowania, jak również powiadomiono o tym fakcie odpowiednie organy Inspekcji 

Sanitarnej i właściwy WIORIN. 

 

 


